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SAIRAANKULJETTAJIEN ELÄKEIKÄ 
 

Kuntaministeri Mari Kiviniemen esitys ikääntyvien palomiesten siirtämisestä toisiin työtehtäviin 

kunnan palveluksessa on mielenkiintoinen.  

 

Palomiehet ovat taistelleet pitkään työeläkeikänsä nostoa vastaan. Kannanotoissaan eläkeiän nostoa 

vastaan he ovat korostaneet, osana palomiehen työhön kuuluvan, sairaankuljetuksen raskautta. 

Suomen Ensihoitoalan Liitto ry pitää välttämättömänä, että keskusteluissa työeläkeiän korotuksen 

haittavaikutuksista tulee huomioida myös päätoimista ensihoito- ja sairaankuljetustyötä tekevät. 

Tämän päivän vaativa ensihoitotyö vaatii fyysisten voimavarojen lisäksi myös erittäin suurta tark-

kuutta ja huolellisuutta esimerkiksi vaikeissa olosuhteissa toteutettavissa lääke- ja muiden tehohoi-

totasoisten hoitotoimenpiteiden toteutuksessa sairaalan ulkopuolella. On selvää, että ikääntyminen 

tuo mukanaan riskejä, joiden merkitystä ensihoitotyön potilasturvallisuuteen ei voi sivuuttaa. Suo-

messa raskasta ensihoito- ja sairaankuljetustyötä päätoimisesti tekeviä on kuntatyönantajan lisäksi 

paljon työssä myös yksityisillä palveluntuottajilla.  

 

Mistä Kuntaministeri Kiviniemi löytää korvaavat työtehtävät myös näille ikääntyville ensihoito- ja 

sairaankuljetustyötä päätoimisesti tekeville? 

 

 

 

 

MITÄ KUNNAT OIKEASTI SÄÄSTÄVÄT? 
 

Monet kunnat pohtivat mittavia säästöohjelmia, jotka kohdistuvat suurelta osin henkilöstöön myös 

sosiaali- ja terveysalalla. Säästökohteina ovat mm. lomarahavaihtosopimukset ja vaihtoehtoina jopa 

lomautukset. Monissa kunnissa terveydenhoitohenkilöstön määrä on jo tällä hetkellä minimissään. 

Todellista säästöä näistä em. toimenpiteistä ei tule syntymään. Henkilöstömenot vähenevät, mutta 

välilliset kustannukset nousevat. Erikoissairaanhoidosta sekä hoitohenkilökunnan ylikuormituksesta 

aiheutuvista sairauspoissaoloista johtuvat kulut tulevat kasvamaan huomattavan suuriksi. Ennalta-

ehkäisevän työn karsiminen lisää myös omalta osaltaan kustannuksia tulevaisuudessa. Mistä siis 

todellista säästöä syntyy? Kunnat säästivät henkilöstömenoista 90- luvun alun lamassa ja seuraukset 

ovat näkyvissä. Se, mikä silloin markkoina säästettiin, maksetaan nyt euroina takaisin. 
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